Муниципальное общеобразовательное  учреждение

«Туркинская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ №  102
от 11 ноября   2013 года
«Об утверждении Комплекса мер»
В связи с поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О. Ю. Голодец от 27.08.2013 №ОГ-П8-6157, во исполнение приказа Министерства образования и науки  Республики Бурятия  от 10.09.2013 года № 1699, приказа МУ Управления образования Прибайкальского района от 01. 11. 2013г. № 199

приказываю:

1. Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконных  сборов денежных средств с родителей обучающихся школы  (Приложение  1);

2.  Обеспечить реализацию Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных  сборов денежных средств с родителей обучающихся школы
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                                                 Директор                           Л.И.Горбунова
Приложение к приказу

                                                                                             от 11.11.2013г.  № 102
КОМПЛЕКС МЕР,
направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств
с родителей обучающихся  МОУ «Туркинская СОШ»
Прибайкальского района  Республики Бурятия

	№ п\п
	                          Мероприятия
	   Сроки
	    Ответственные

	Создание  раздела на сайте школы по вопросам пресечения незаконных сборов денежных средств
	IV квартал 2013 г.
	           Оператор ЭВМ

	Размещение на официальном сайте школы приказа об утверждении Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся
	IV  квартал 2013 г.
	Оператор ЭВМ

	Размещение на официальном сайте школы телефонов «горячих линий» школы, РУО, правоохранительных и надзорных органов
	IV  квартал 2013 г.
	Оператор ЭВМ

	Организация работы постоянно действующей «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств
	постоянно
	Зам. директора по ВР

Меринова Н П.

	Проведение разъяснительной работы с педагогическим составом ОУ, а также с родителями (законными представителями) обучающихся о противозаконности коррупционных действий
	IV  квартал 2013 г.
	Директор

	Разработка и  размещение на официальном сайте школы Положения о добровольных пожертвованиях физических лиц на развитие учреждения
	IV квартал 2013 г.
	Зам. директора по ВР Меринова Н.П.

	Размещение на официальном сайте школы Перечня бесплатных образовательных услуг в рамках реализации ООП в соответствии с ФГОС
	IV квартал 2013 г.
	Оператор ЭВМ

	Обсуждение вопроса правовых оснований, информационного обеспечения и организации сборов и денежных средств (пожертвований) родителей (законных представителей) обучающихся на общешкольном родительском собрании.
	IV квартал 2013 г.
	Директор

	Отчёт о привлечении и расходовании добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц
	1 раз в полугодие
	Директор